Tôi thật không còn có gì vui sướng hơn”. Đây là di
huấn tối hậu trước khi Ngài vào cõi Niết Bàn tịnh lạc.

Giữa ngày mồng 5 thân thể khiếm an, rồi Hòa thượng Thích Giác Nhiên xả báo thân vào hồi 6 giờ 30 ngày 6 tháng Giêng năm Kỷ Mùi (2/2/1979) hưởng thọ
102 tuổi đời và 69 hạ lạp.

Chú thích:
(1) Ngôi Tổ đình này do Ngài Thật Diệu - Liễu Quán thuộc thiền phái Lâm Tế khai sơn vào
khoảng năm thứ IV niên hiệu Vĩnh Thịnh (1708) và theo phả hệ Thiền Chi của Ngài Liễu Quán
thì Ngài thuộc đời thứ VIII.

Trích: Tiểu sử Danh tăng Việt Nam thế kỷ XX – Tập 1